[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022                                      с. Северное                                                       № 390

  О внесении изменений в постановление администрации  Северного района
Новосибирской области от 20.07.2021 № 426

[bookmark: sub_2]Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации  Северного района Новосибирской области от 20.07.2021 № 426 «О вводе в эксплуатацию муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области» (далее-постановление) следующее изменение:
1.1. в пункте 2  постановления  слова (Сидорова И.В.) исключить;
2.Внести в Перечень технических средств муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области на базе аппаратуры комплекса П-166М, аппаратуры систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных и носимых систем оповещения (приложение №2), утвержденный постановлением изменения, изложив его в прилагаемой редакции.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Приложение
к постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
от 19.07.2022 № 390

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 20.07.2021 № 426

Перечень
технических средств муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области на базе аппаратуры комплекса П-166М, аппаратуры систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных носимых систем оповещения.
	№
п/п
	Наименование технического средства МСО /  заводской номер
	Адрес места эксплуатации технического средства МСО (установки, нахождения технического средства)

	1.
	Оборудование  управления муниципальной (местной) системой оповещения Северного района Новосибирской области/
заводской номер –010.4.3547
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное,
ул.Ленина, д.14
(здание администрации Северного района Новосибирской области, помещение единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «ЕДДС 112»)

	2.
	Модуль речевого оповещения ГР-100.03 100 Вт. – 5 шт.
Системный блок РС в комплекте – 1 шт. Клавиатура – 1шт.
Мышь – 1 шт.
Антенна GSM на магнитном основании – 1 шт.
Монитор– 1 шт.
АРМ ПЦО – 1 шт.
Устройство оконечное пультовое – 1 шт.
GSM модем, Коммутатор речевого сигнала– 1 шт.
Сетевой транспарант «Оповещение» – 1 шт. Трубка переговорная – 1 шт.
Прибор приемо-контрольный оповещения-1шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт./
заводской номер – 240037
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное,
ул.Ленина, д.14
(здание администрации Северного района Новосибирской области, помещение единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «ЕДДС 112»);
ул.Октябрьская, д.33 (здание 67-й пожарно-спасательной части 4 пожарно-спасательного отряда Федеральной государственной противопожарной службы ГУ МЧС России по Новосибирской области);
ул.Ленина, д.79
(здание ОАО АТП «Северноагротранс»)

	3.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное,
ул.Ленина, д.14
(здание администрации Северного района Новосибирской области, помещение единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «ЕДДС 112»)

	4.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 211117
	Новосибирская область, Северный район,
с. Биаза,
ул.Бугаева, д.72
(здание администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	5.
	Переносная (мобильная) система звукового оповещения.
 (Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт. /
заводской номер – 011117
	Новосибирская область, Северный район, д.Веселая,
ул.Веселая, д.3
(здание Веселовского СК МКУК «Биазинский СДК»)

	6.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Кордон,
ул.Трудовая, д. 32

	7.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 011117
	Новосибирская область, Северный район, с.Бергуль,
ул.Центральная, д.38 (здание администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	8.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Ичкала,
ул.Зеленая, д.11

	9.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 271117
	Новосибирская область, Северный район, с.Останинка,
ул.Зеленая, д.26
(здание администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	10.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 041117
	Новосибирская область, Северный район, с.Остяцк,
ул.Центральная, д.25 (здание Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области)

	11.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Ургуль, ул.Коробейникова,
д. 36, кв. 2

	12.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 101117
	Новосибирская область, Северный район, с.Гражданцево, ул.Центральная, д.36 (здание администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	13.
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,  д.Ударник, ул.Центральная, д. 14 (задание Ударницкого СДК МКУК «Гражданцевский» сельский дом культуры                                        Северного района)

	14.
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,  д.Малиновка, ул.Центральная, д. 2

	15.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 251117
	Новосибирская область, Северный район,
с.Верх-Красноярка, ул.Партизанская, д.3 (здание администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	16.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 131117
	Новосибирская область, Северный район, д.Большие Кулики, ул.Красная, д.1а
(здание Больше-Куликовского СК МКУК «Верх-Краснояркий СДК»)

	17.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Новоникольское, ул.Центральная,
д. 22, кв. 1

	18.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Алексеевка,
 ул.Заречная, д.1, кв.2

	19.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Усть-Ургулька,
ул.Заречная, д.4

	20.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.),
заводской номер – 191117
	Новосибирская область, Северный район,
с.Чебаки,
ул.Советская, д.16
(здание МКУК «Чебаковский СДК»)

	21.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 281117
	Новосибирская область, Северный район, д.Витинск,
ул.Центральная, д.10 (здание Витинского СДК МКУК «Чебаковский СДК»)

	22.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 161117
	Новосибирская область, Северный район, с.Чуваши,
ул.Советская, д.37
(здание МКУК «Чувашинский СДК»)

	23.

Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район,
д.Алешинка,
ул. Лесная, д.16

	24.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 151117
	Новосибирская область, Северный район,
пос.Коб-Кордон, ул.Набережная, д.40
(здание Коб-Кордоновского СДК МКУК «Чувашинский СДК»)

	25.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1  (Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 121117
	Новосибирская область, Северный район, с.Новотроицк,
ул.Трудовая,д.8
(здание администрации
Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области)

	26.
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район, д.Новопокровка, ул.Центральная, д. 8

	27.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1
(Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.

Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 081117
	Новосибирская область, Северный район, пос.Среднеичинский,
ул.Центральная, д.14
(здание администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	28.
	Система звукового оповещения 1 типа СЗО-1. (Узел оповещения: Прибор приемо-контрольный оповещения (GSM –модуль) – 1 шт.
Блок питания бесперебойный – 1 шт. Источник тока АКБ 850VA/480 W – 1 шт. Акустическая система 100 Вт настенная  – 2 шт.
Усилитель трансляционный 240 Вт – 1 шт. Микрофон  – 1 шт.)/
заводской номер – 241115
	Новосибирская область, Северный район, с.Федоровка, ул.Центральная, д.32 (здание    МКУК «Федоровский СДК» Северного района Новосибирской области)

	29.
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX-1шт.
	Новосибирская область, Северный район, д.Сургуты,
ул.Луговая, д. 2

[bookmark: _GoBack]».

image1.jpeg